fuerat mortem intulit. Grato: quia gratitudinē seruauit ut redderet quod acceperat. Debat: debitor erat primi uulneris. Concurrunt: mortuo duce in mutuā mortē & cædem corruere omnes. Partibus unis: quia omnes erant concordēs. Sic semine cadmi: duas similitudines ponit: quomodo inter se occisi sunt. non aliter inquit quā terrigenæ qui nati sunt ex serpentinis dentibus satis a cadmo uel quā illi terrigenæ ex serpentinis dentibus nati: quos seminauit iason tūc cū aureū uellus cōparauit: medea cōsulente & auctore. Nota quidem est fabula cadmi: qui fatigatus ī sorore quærenda Europa: oraculū Apollinis cōsuluit. ubi nā urbem cōderet & auspicio bouis boetiā condidit: sed cōditurus urbē primū de morte uoluit sacrificare Ioui. misit igit quosdā ex sociis aquatū quia serpente morti sacro sunt interfecti: quē postea cadmus interfecit ex cuius dentibus satis nati sunt homines armati qui se mutuis uulneribus interfecere. Dyrcea: in agro thebano.

CSVLPI. Dyrcea cohors. acies terrigenarū thebanorū. Emicuit: apparuit exorta est. Semine: dentibus. Durū omē: malū auguriū theocli & polynici fratribus: qui ad illorū exemplū mutuis se ictibus cōfecerunt. Phasidos: fluuii hoc ē regionis ī scythica. Dēte infomni: exdentibus draconis peruigilis. Missa: immissa & concitata ueneficiis medeæ quæ in eos id furoris immisit: ne impetū in Iasonē facerent. Tantos sulcos: quos iason bob⁹ igniuomis fecerat: ut ī. vii. meth. scribit ouidius. Medea: cethæ hypsæq; filia. Inexpertis: de quibus ante nō fecerat periculū. Expauit: ne in iasonē irruerent. Iuuenes opitergini. Pacti fata mutua qui se uicissim occidere constituerant. Virtutis: fortitudinis quia semimortui alios occidebant. Pariter: uno eodemq; tempore. Nec quenquā: quisq; inquit quenquā saucius aliū interemit. Nec uulnus: nec expectabant ut ferirent sed sponte in gladios in ruebant. Adactis immisis intentis. Et iugulis præssere manus iam p ferrum euntes iugulo uulnerantis manum tangebant. Incurrunt: interrimunt incurendo. Haud trepidante: audacter feriebat ea sola pietate utentes ut uno duntaxat ictu charissimū quēq; prosternerent. Pondere: uirib⁹. Vna: sola & præcipua. Nō repetisse non iterasse ictus. Viscera laxa: intestina egressa. Foris: latis: p spaciōsa tabulata ratis. Lucē despectā: aurā uitalē q̄ spuerūt & oderūt. Victores: octauia nos quā q̄ nō armis uicerāt sed obsessis mortis cām pbuerāt. Iā strage: pacta cede. hostis rate poti⁹ cadauera cōburēda sepeliēdaq; tradidit. Cōspiciē ab hoste Ducib⁹ octauio & reliq;. Esse tāti: eē tātæ auctatis apud milites suos: adeoq; amorī ab eis ut p fide ei suanda se milites interimerent Maiore ore: maiori laudi est celebrata.

COMNIBO. Emicuit: scilicet de serpentinis dentibus. Omē dirum: quia omē fuit sceleris quod uenturū erat: ut theocles & polynices thebani fratres singulari certamine dimicantes mutuā sibi cædē inferrent

Phasidos: nota fabula: q̄ iason filius æsonis incitatus a patruo pelia colchon tetendit suscepturus uellus aureum quod seruabat ab infomni serpente: & opus erat ut occiso serpente illius dentes tauris ignem naribus afflantibus seminaret: & ex his nascerent terrigenæ: cū quibus singulari certamine dimicandū erat: sed Medea Regis filia amore iasonis capta puluerē & medicamina dedit quibus sopitus est serpens: nunc hoc dicit quemadmodū se terrigenæ occiderūt ita Vulteiū cū suis. Phasidos: idest colchi isulæ nā phasis flu. est colchorū. Infomni dente idest dente peruigilis serpentis. Cognato sanguine: quia fratres erant ex hisdē dentibus nati. Sulcos. idest planiciē & tantū æquor quātum capiebat ager in quo sati erant serpentini dentes. Expalluit ipsa medea quæ remedia iason dederat nō sine timore fuit. Inexpertis herbis quarū uim & pprietatem nondū antea experta fuerat. Nimumq; in morte: potest esse snia generalis huic loco cōmoda uide licet quia cū mors contemniē: nimium uiriū habet. Nec quenquā: nō errabant inferrēdo ictus. Moriente manu: quāuis lethali uulnere confosi essent: tñ: non errabat manus: quin alium occideret. Nec debetur gladiis uulnus. i. non præueniunt: sed præueniunt: quia gladii non prius uulnerabant: q̄ ipsi in gladios incurrerēt.

Et iugulis manus eius qui uulnera inferebat tanta cupiditate moriebatur: ut non cōtenti iugulum confosum esse: ita præmebant: ut usq; ad capulum præmerent. Parenti: in parentem. Haud trepidante: q̄ frēs in fratres: & filii in parētes occurrerēt: quia uidebat repugnare naturæ: mirū q̄ manus cum pcuteret pauore non cōtremisceret. Exegere. i. pectus usq; ad alteram ptem transfixere. Pietas ferient: una hæc sola pietas su

Emicuit dyrcea cohors. ceciditq; suorum
Vulneribus. dirū thebanis fribus omē.
Phasidos. & campis infomni dēte creati.
Terrigenæ missa magicis e cantib⁹ ira
Cognato tātos. iplerunt sanguine sulcos
Ipsaq; inexpertis qd primū fecerat herbis
Expauit medea uetas. sic mutua pacti
Fata cadūt iuuenes. nimiumq; ī morte uiroꝝ
Mors uirtutis hēt. piter sternūtq; cadūtq;
Vulneꝝ lethali. nec quenq; dextra fefellit
Cū feriat moriente māu. nec ulnus ad actis
Debet gladiis. pculsum est pector ferꝝ
Et iugulis præssere manū. cū forte cruenta
Fratribus incurrunt frēs. natusq; penti
Haud trepidate tñ toto cū ponderē dextra
Exegere enses. pietas ferientibus una
Non repetisse fuit. iam latis uiscera laxa
Semiāmes traxer foris multūq; cruoris
Infudere mari despectam cernere lucem
Victoresq; suos uultu spectare superbo
Et mortē sentire iuuat. iam strage cruenta
Cōspiciē cumulata ratis. bustisq; remittūt
Corpora uictores ducibus mirantibus ulli
Esse ducem tanti. nullam maiore locuta est
Ore ratem totum discurrens fama p orbem

it inter eos ut uno uulnere se interficerent: ne multis uulneribus frustrarent. Foris latis: id est spaciosis tabularis: nam fori. oru. dicunt tabulata nauium & pontes quibus naues utroque latere circumdatae sunt: a ferendo quia ferant nauas. Despecta luce: id est contempta uita. Victoresque suos morientes: gaudebant quod uulnera sua hostes intuerent. Vultu spectare superbo: quia superbe aspiciebant uictores suos: ut gauderent potius quam timerent. Et mortem sentire: id est uoluntatem capiebant ex sensu mortis. Bustis. i. rogis decorauerunt caesos. Mirantibus: quia mirabant Octavius Libro & caeteri pompeiani quod inuenire potuissent milites qui tanti facerent ducem suum Nullam maiorem: dicit nullam unquam fuisse nauem quae totum orbem terrarum fama impleuerit post hanc. Ore. id est sermone. Non tamen ignaue: hic latenter Lucanus inuehit in Populum Romanum qui turpiter crudelissimo Neroni seruebat exemplum opiterginorum habens qui mori tam fortiter uoluerunt potius quam seruire:

Non tamen ignaue. post haec exempla uiroꝝ
Percipient gentes quae sit non ardua uirtus
Seruitium fugisse manu: sed regna timent
Ob ferre & sauis libertas utitur armis.
Ignoratque datos ne quisquam fuit enses
Mors utinam pavidos uitae subducere nolles
Sed uirtus te sola daret. non segnior illo
Marte fuit qui tunc libycis exarsit in aruis
Nanque rates audax lilybaeo littoꝝ soluit

¶ SVLPI. Non tamen: non intelligent inquit hoc exemplo populi qui tyranno seruiunt: ut aut se ipsos aut tyrannum morituri conficiant. Totumque hoc dicitur ad concitandum iuuentutem in neronem uidetur. Ignauae: pusillanimes & imbelles. Virorum: magnanimorum opiterginorum. Non ardua: non difficillima. Seruitium: seruitutem. Manu morte manu facta Ragna. reges methonymia. Ob ferum: ob armatos & mortem quam ferro inferunt. Vritur: uexatur. Ignorat: nescit arma iuuenta fuisse ad arcendam seruitutem tuendamque libertatem. Mors utinam: utinam pusillanimes mori non possent: & senio consumerentur: sed sola uirtute & egregio facinore mortem consequeremur. Subducere uitae. subtrahere e uita. Te: emphasim habet uidelicet ex qua felicitatem consequimur. Non segnior

in aethiopia quoque aduersis fati pugnauere caesariani. Curio enim praemisso e sicilia Martio cum nauibus & cum exercitu cum secutus flumen bagradae puenit: ibique. C. ganius legatum cum legationibus reliquit: ipse cum equitatu processit ad castra exploranda Cornelianae. Cumque pugnaret contra Varrum qui aethiopicam senatus nomine obtinebat obrutus a iuba copiis est occisus. Non segnior: supple mars. Illo: quod gestum est in adriaco. Libycis aruis: in aethiopia. Lilybeo siculo: lilybeus promontorium in sicilia occidentem uersus a lilybaea urbe dictus.

¶ OMNIBO. Tamen quauis fortiter occiderint: tamen post hoc exemplum romani non intelligent: quae sit facile effugere seruitutem. quod dicitur. fatius est mori quam seruitutem crudelissimi tyranni sustinere. Perficient. i. ueniet tempus quod obliuiscunt gentes suae libertatis: cum hoc propositum sit exemplum gentibus ne uelint seruire. Seruitium suum. uel se ipsos uel tyrannum potius interficiendo. Regna timeat ob ferrum: quia custodibus armatis & satellitibus securi incedunt tyranni. Ignoratque datos: homines nesciunt quam ob causam enses sint dati hominibus nullam ob aliam causam in primis: quam ut se a seruitute liberent. Mors utinam pavidos: nunc imprecatur hoc illis pro poena contingat ut semper in timore mortis uiuant. Mors utinam: o utinam negares interficere eos qui nimium sunt cupidi uitae. Subducere. i. remouere a uita. Pavidos. s. mortis. Sed uirtus te sola: ut illis solum aliquem finem imponeres: qui caeteris uirtute praestant. nam mors est finis omnium malorum. Non segnior illo: transit ad aliam historiam ostendens quomodo curio pro partibus caesaris bellum gesserit aduersus Actium Varrum & iuba regem numidiae in aethiopia qui partibus pompeianis fauebant: dicitur. non inferius fuisse bellum hoc quam nunc mari gestum est per. Vltimum contra pompeianum. quod bellum quod gestum est in aethiopia pro Curionem aduersus iuba. Nam cum Actius Varrus in lybia pro pompeianis exercitum haberet: & iuba maurusiorum numidarum rex (ut inquit Appianus) Varro obsequerent. Curio a Caesare ex sicilia missis duabus cum legionibus in eos mouit: nauibus longis duodecim. one rariis uero plurimis stipatus: is cum Vticam applicuisset breui quadam equestri pugna: nonnullos ex numidis equites in fugam uertit & exercitu adhuc in armis consistente imperatorem tamen se nominari uoluit: est. non. haec appellatio praetoribus non mediocri apud milites auctoritatis: quasi ipsis testificantibus eundem imperatorio nomine haud indignum fore hunc quippe honorem praetores iam pridem in maximis belli operibus sibi uendicauerant. nunc autem sub quo decem milia in bello concidissent: hac appellatione dignus habetur: cum autem Caesare in iberia uictorem euasisse nuntiatum esset animo sublatus Curio: loco admodum angusto iuxta mare castra locat: pugna igitur acriter incepta: unicus ex Curionis militibus cecidisse dicitur: uarii ad sexcentos interiit: adueniente deinde iuba rumor falso sublatum est circa Bagradae flumen. iuba non longe distantem retroverti: finitimis eius regnum inuadentibus. Saburam praetorem regis cum parua manu ab eo in ripa fluminis destitutum esse quo rumore confusus curio aestatis calore cuncta perurente: circa tertia diei horam fortissimam exercitum sui partem in saburam mouit per iter arenosum & aquis sterile praecipit: latex quippe hybernus calore solis adustus in aruerat: squalebant omnia circum loca fluuius uero a sabura & rege assistente tenebatur: sublata itaque spe curio ad colles ab arbore retro cessit suffocatione confectus quem cum adeo affectum intuerent hostes flumen. statim transiit ad pugnam praeparati Curio uicissim est montibus descendit. imperite admodum ac insipienter acies in firmas agens demum Numidarum equitibus cum circumuenientibus paulatim retrocessit & intra breue spatium telluris copias redegit: repulsus denuo confugit ad montes. Asinius polio clade iam multorum imminente uticam cum paucis exercitum reducit: ne quia interim a uarro calamitas ob rumorem habitae cladis insurgeret. Curio periculum aggressus pugnantibus cum omnibus qui una aderant interfectus est. ita ut ad polionem nemo uticam tanta cladis nuntius redire posset hunc igitur finem: pugna apud bagradae fluuium gesta habuisse dicitur: Curio caput abscessit